



## ALLERGENLEGENDE

Ergänzend zu den Informationen lt. LebensmittelinformationsVO (LMIV) auf Produkten bzw. Begleitpapieren kennzeichnen wir Kurzzeichen (Buchstabencodes) zur Unterstützung der Umsetzung der *AllergeninformationsVO (BGBL II 175/2014)*.

Achten Sie dazu auf die Information in eckigen Klammern und die angegebenen Codes. Diese geben Auskunft über absichtlich verwendete EU-Allergenzutaten, z.B. [F, G].

Allergeninformation - Legende	
A	glutenhaltiges Getreide
B	Krebstiere
C	Ei
D	Fisch
E	Erdnuss
F	Soja
G	Milch oder Laktose
H	Schalenfrüchte
L	Sellerie
M	Senf
N	Sesam
O	Sulfite
P	Lupinen
R	Weichtiere
---	Keine Kennzeichnungspflicht

RAPS GmbH, 26.08.2014